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Sposób cyfrowego pomiaru ilorazu dwóch ciągów impulsów

Przedmiotem wynalazku jest sposób cyfrowego
pomiaru ilorazu dwóch ciągów impulsów.
Znane sposoby pomiaru ilorazu dwóch ciągów

impulsów polegają głównie na zasadzie przetwa¬
rzania ciągów impulsów na odpowiadające im wiel- 5
kości analogowe, które następnie zostają podzielo¬
ne w analogowych układach dzielących.
Urządzenia oparte na tym sposobie pomiaru wy¬

magają stabilnych źródeł zasilania oraz elementów
o wysokiej jakości. Poza tym dzielone sygnały 10
przechodzą dwoma oddzielnymi torami elektrycz¬
nymi, co zwiększa możliwość powstania dodatko¬
wych błędów na skutek zmian parametrów tych
torów. Znane układy dzielące dwa ciągi impul¬
sów elektrycznych wymagają podawania sygnałów 15
dzielonych w jednakowym i tym samym przedziale
czasu.

Sposób według wynalazku eliminuje wymienio¬
ne wady analogowych układów dzielących przy
jednoczesnym umożliwieniu kolejnego podawania 20
na wejście dzielonych ciągów impulsów.
Osiąga się to w ten sposób, że po zliczenliu

pierwszego ciągu impulsów w czasie wzorcowym
i zarejestrowaniu go w układzie pamięciowym
używa się go do korekcji pojemności cyfrowego 25
licznika pomiarowego, którego czas napełniania
drugim ciągiem impulsów jest proporcjonalny do
ilorazu tych ciągów impulsów.
Sposób według wynalazku objaśniono bliżej

w oparciu o przedstawiony na rysunku schemat 30

blokowy urządzenia pracującego tym sposobem*
Urządzenie działa w dwóch cyklach według

układów A i B realizowanych przy pomocy prze¬
łączeń dokonywanych przez układ sterujący 3. Na
wejście wzmacniacza 4 podany zostaje ciąg impul¬
sów 1, fetory jest kierowany do licznika 5 przez
bramkę 6. Bramka 6 jest sterowana czasem wzor¬
cowym uzyskanym z licznika 7 sterowanego gene¬
ratorem wzorcowym 8. Po czasie wzorcowym stan
napełnienia licznika 5 zostaje przekazany do ukła¬
du pamiięciowego 9, który kasuje licznik 5 i prze¬
kazuje do niego swoją liczbę dopełniającą, koń¬
cząc pierwszy cykl pomiaru. Układ sterujący 3 do¬
konuje przełączeń, których rezultat daje układ B.
Na wejście wzmacniacza 4 podany zostaje ciąg
impulsów 2, który jest zliczany w liczniku 5. Czas
całkowitego napełniania licznika 5 jest mnożony
konwencjonalnym czasomierzem cyfrowym skła¬
dającym się z generatora wzorcowego 8, bramki
10, licznika 7. Wynik pomiaru będący ilorazem
ciągu impulsów 1 i ciągu impulsów 2 jest uzyski¬
wany w reszyfratorze 11. Otrzymanie ilorazu od¬
wrotnego jest możliwe przez zmianę kolejności
podawania ciągów impulsów.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób cyfrowego pomiaru ilorazu dwóch ciągów
impulsów znamienny tym, że po zliczeniu pierw¬
szego ciągu impulsów w czasie wzorcowym
i zarejestrowaniu go w układzie pamięciowym,
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2.

używa się go do korekcji pojemności cyfrowe¬
go licznika pomiarowego, którego czas napeł¬
niania drugim ciągiem impulsów jest propor¬
cjonalny do ilorazu tych ciągów impulsów.
Sposób według zastrz. 1 znamienny tym, źe 5

korekcję licznika pomiarowego przeprowadza
się drogą kasowania i przekazania do niego
liczby będącej dopełnieniem liczby uzyskanej
przez zliczanie pierwszego ciągu impulsów
w czasie wzorcowym.
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